
Zděchov.NET – místní počítačová síť

Text výzvy k připojení, která byla doposud umístěna na infokanálu, naleznete nyní na internetových 
stránkách naší sítě na adrese www.zdechov.net. Nadále budou na infokanále umístěny pouze 
aktuality a zajímavosti s dění v sítě.

Aktuálně:
Nyní jsme připojeni přes technologii CDMA Eurotel Data Express. Eurotelem udávaná rychlost je 
256 kbit/s avšak zřízení pro příjem signálu dokáže přenést mnohem více, až 2,4 Mbit/s. Maximální 
rychlost je shora omezená pouze technologií modemu a množstvím uživatelů připojených na stejný 
vysílač, který je umístěn ve Vsetíně. Maximální rychlost dosažená u nás je 600 kbit/s. Připojení není 
garantované a rychlost během dne kolísá. Cena připojení je 1070 Kč/měsíc s počtem pěti 
domácností na každého tedy 214 Kč/měsíc. Toto připojení není konečné, nadále je potřeba zařídit 
lepší připojení, aby bylo možno uspokojit do budoucna více zájemců. 

Lepší připojení lze zařídít přes stožár na kopci Filka, z kterého je přímý dohled na Vsetín. Po 
projednání této varianty s vlastníkem stožáru firmou Vodovody a kanalizace Vsetín mi bylo sděleno, 
že minimální částka za pronájem zařízení činí 12000 Kč/rok a to dopředu. V tuto chvíli nemá síť 
dostatečný počet uživatelů, aby bylo možno rozumě zaplatit tento poplatek, proto je tato variata 
odložena na později.

Stále také platí nabídka pro připojení do sítě. Síť by se měla rozrůst brzy do středu obce. Přistupový 
bod bude umístěn na střeše obecního úřadu. Tímto budou připojeni asi tři zájemci. Pokud jste v 
přímé viditelnosti na obecní úřad, můžete se také připojit. Počítejte však s menší podporou z mojí 
strany, protože budu během týdne v Brně. Mohu však výhodněji zakoupit potřebné vybavení. Takže 
mě můžete stále kontaktovat na telefonním čísle 737785792. 

http://www.zdechov.net/

